## منابع

- ابن اثیر، عزالدین (۵۵۵-۶۳۰)، *تاریخ کامل*، ترجمه حمیدرضا آژیر، چاپ نخست، انتشارات اساطیر، تهران، ۱۳۸۲ش.
- ابن اثیر، مجدالدین ابوالسعادات مبارک بن محمد شیبانی جزری موصلی (ف ۶۰۶)، *المختار من مناقب الأخیار*، تحقیق مأمون الصاغرجی و دیگران، چاپ نخست، مرکز زاید للتراث والتاریخ، العین، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م.
- ابن جوزی، جمال‌الدین ابوالفرج عبدالرحمان بن علی (۵۰۸-۵۹۷)، *تلبیس ابلیس*، ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگزلو، چاپ نخست، مرکز نشر دانشگاهی، تهران، ۱۳۶۸ش.
- \_\_\_\_\_، *المنتظم فی تواریخ الملوک و الأمم*، تحقیق سهیل زکار، دارالفکر، بیروت، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م.
- ابن مُلقِّن، سراج‌الدین ابو حفص عمر بن علی مصری (۷۲۳-۸۰۴)، *طبقات الأولیاء*، تحقیق نورالدین شریبه، چاپ سوم، مکتبه الخانجی، قاهره، ۱۴۲۷ق / ۲۰۰۶م.
- افشار، ایرج (۱۳۰۴-۱۳۸۹ش)، *فرهنگ ایران زمین*، جلد چهاردهم، سخن، تهران، ۱۳۸۵ش.
- انصاری، ابویحیی زکریا بن محمد (ف ۹۲۱)، *أحكام الدلالة علی تحریر الرسالة الفشریه*، تحقیق و

- تعليق عبدالجليل العطا البكري، چاپ نخست، دارالنعمان للعلوم، دمشق، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م.
- انصاری، خواجه عبدالله (۳۹۶-۴۸۱)، *طبقات الصوفية*، تصحيح محمدسرور مولايي، چاپ دوم، توس، تهران، ۱۳۸۶ش.
- بروكلمان، كارل (۱۸۶۸-۱۹۵۶)، *تاريخ الأدب العربي*، تعريف عبدالحليم نجار و ديگران، الهيئة العامة للكتاب، مصر، ۱۹۹۳م.
- بَقْلَى شيرازي، ابونصر روزبهان (۵۲۲؟-۶۰۶)، شرح شطحيات شامل گفتارهای شورانگيز و رمزي صوفيان، تصحيح و مقدمه هنري كوربن، چاپ پنجم، طهوري / انجمن ايران شناسي فرانسه در ايران، تهران، ۱۳۸۵ش/۲۰۰۶م.
- جامي، نورالدين عبدالرحمان (۸۱۷-۸۹۸)، *نفحات الأنس من حضرات القدس*، مقدمه و تصحيح و تعليقات محمود عابدي، چاپ چهارم، اطلاعات، تهران، ۱۳۸۲ش.
- جنيد شيرازي، معين الدين ابوالقاسم (ف ۷۹۱)، *شد الإزار في حظ الأوزار عن زوار المزار*، تحقيق محمد قرويني و عباس اقبال، انتشارات نويد، شيراز، ۱۳۶۶ش.
- حسيني، مريم (۱۳۴۱-)، *نخستين زنان صوفی همراه با متن كامل ذكر النسوة المتعبدات الصوفيات از ابو عبدالرحمن محمد بن حسين سلمی*، چاپ نخست، علم، تهران، ۱۳۸۵ش.
- حنفي، عبدالمنعم، *الموسوعة الصوفية*، چاپ نخست، مكتبة مدبولي، قاهره، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م.
- خرگوشي، عبدالملك بن محمد (ف ۴۰۶)، *تهذيب الأسرار في أصول التصوف مع ملحق بالفاظ الصوفية المتداولة في الكتاب والسنة*، تصحيح امام سيد علي علي، دارالكتب العلمية، بيروت، ۱۴۲۷ق/۲۰۰۶م.
- خطيب بغدادی، حافظ ابوبكر احمد بن علي (۳۹۲-۴۶۳)، *تاريخ بغداد أو مدينة السلام منذ تأسيسها حتى سنة ۴۶۳*، دارالكتب العلمية، بيروت، بی تا.
- خُلدی، جعفر بن محمد بن نصير (۲۵۳-۳۴۸)، *جزء فيه من فوائد أبي محمد جعفر بن محمد بن نصير بن القاسم الخواص الخلدی الزاهد*، دارالكتب الظاهرية، دمشق، نسخه خطی شماره ۳۰۵۴.
- \_\_\_\_\_، *جزء فيه من فوائد أبي محمد جعفر بن محمد بن نصير بن القاسم الخلدی الزاهد الخواص عن شيوخه*، دارالكتب الظاهرية، دمشق، نسخه خطی شماره ۳۲۰۷.
- \_\_\_\_\_، *الفوائد والزهد والرقائق والمراتب*، تحقيق مجدى فتحى السيد، چاپ نخست، دارالصحابة للتراث، طنطا، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.
- درنيقه، محمد احمد، *معجم المؤلفين الصوفيين: أكثر من ۱۶۰۰ ترجمه لـصوفيين مؤلفين من أتركو فرس و عرب و هند و أفارقة*، چاپ نخست، المؤسسة الحديثة للكتاب، طرابلس، ۲۰۰۶م.
- دهخدا، علي أكبر (۱۲۵۷-۱۳۳۴)، *لغت نامه دهخدا*، زیر نظر محمد معین و سيد جعفر شهیدی، چاپ دوم از دوره جديد، مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، تهران، ۱۳۷۷ش.
- ديلمي، ابوالحسن، سيرت شيخ كبير ابو عبدالله بن خفيف شيرازي، ترجمه ركن الدين يحيى بن جنيد شيرازي، تصحيح ا. شيمل / طاري، به كوشش توفيق سبحاني، چاپ نخست، انتشارات بابك، تهران، فروردين ۱۳۶۳.
- ذهبي، أبو عبدالله شمس الدين محمد بن احمد (۶۷۳-۷۴۸)، *سير أعلام النبلاء*، تحقيق گروهی از محققان، چاپ يازدهم، مؤسسة الرسالة، بيروت، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م.
- رفيعی، علی، «تصوف»، در: *دائرة المعارف تشيع*، جلد چهارم، انتشارات شهيد سعيد محبی، تهران، ۱۳۷۵ش.
- زرکلی دمشقی، خيرالدين بن محمود (۱۳۱۰-۱۳۹۶ق)، *الأعلام: قاموس تراجم لاشهر الرجال و النساء من العرب و المستعربين و المستشرقين*، چاپ دهم، دارالعلم للملایين، بيروت، ۱۹۹۲م.

- کحاله، عمر رضا (۱۳۲۳-۱۴۰۸ق)، *معجم المؤلفین: تراجم مصنفی الکتب العربیة*، دار احیاء التراث العربی، بیروت، بی‌تا.
- کلاباذی بخاری، ابوبکر محمد بن ابراهیم (ف ۳۸۰)، *التعرف لمذهب أهل التصوف*، تحقیق و مقدمه عبدالحلیم محمود و طه عبدالباقی سرور، بی‌تا، قاهره، ۱۳۸۰ق/۱۹۶۰م.
- مجموع فيه عشرة اجزاء حدیثیة، تحقیق نبیل سعدالدین جرار، چاپ نخست، دارالبشائر الاسلامیة، بیروت، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م.
- محمود بن عثمان (قرن هشتم)، *فردوس المرشدیة فی أسرار الصمدیة (سیرت‌نامه شیخ ابوالحسن کازرونی)*، به‌کوشش ایرج افشار، کتابخانه دانش، تهران، اردیبهشت ۱۳۳۳.
- مدرسی تبریزی، محمدعلی (۱۲۵۸-۱۳۳۳)، *ریحانة الادب فی تراجم المعروفین بالکنیة و اللقب*، چاپ چهارم، انتشارات خیام، تهران، ۱۳۷۴ش.